
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 14 ноября 2024 года № 876-п 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты 

города Омска 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. В приложении «Перечень должностей муниципальной службы 

в Администрации города Омска, замещение которых налагает на гражданина 

ограничения при заключении им трудового или гражданско-правового 

договора после прекращения муниципальной службы, предусмотренные 

статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»  

к постановлению Администрации города Омска от 24 марта 2014 года № 378-п 

«О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона 

«О противодействии коррупции»: 

1) в пункте 13: 

- в абзаце втором после слов «директор департамента» дополнить 

словами «, главный архитектор города Омска»; 

- абзац четвертый исключить; 

2) абзац второй пункта 17 изложить в следующей редакции: 

«- заместитель Мэра города Омска, директор департамента;». 

2. В приложении «Перечень коррупционно опасных должностей 

в Администрации города Омска» к постановлению Администрации города 

Омска от 26 апреля 2018 года № 435-п «О перечне коррупционно опасных 

должностей в Администрации города Омска»: 

1) абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции: 

«- заместитель Мэра города Омска, директор департамента;»; 

2) в пункте 13: 

- в абзаце втором после слов «директор департамента» дополнить 

словами «, главный архитектор города Омска»; 

- абзац четвертый исключить. 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Исполняющий обязанности  

Мэра города Омска                                                                               Е.В. Фомин 

consultantplus://offline/ref=4E99A76B847263AB9976B7CD36B97406BCE8E0BFA96B246CB36D7E628B67E5CC883362C16DCFA24C2C64E8D50004DEG
consultantplus://offline/ref=4E99A76B847263AB9976A9C020D52B0FB6EBB7BBAA682638E83B7835D437E399DA733C982C8CB14C2D7AECDC0145A8B8C18D03EC7B8D03065635FFE407D8G

